
UCHWALA NR XV/92/2000

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

z dnia 6 marca 2000 roku

~
w sprawie uchwalenia "PROGRAMU ROZWOm BAZY SPORTOWEJ

WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO na lata 2000 - 2002".

Na podstawie art.18 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie
województwa ( Dz.U.Nr 91, poz.576 ze zm.) oraz ~ 2 ust.3 pkt 2 rozporządzenia
Ministra Finansów z dnia 25 kwietnia 1997 roku w sprawie szczegółowych zasad
dofmansowywania inwestycji sportowych ze środków pochodzących z dopłat do
stawek w grach liczbowych, trybu składania wniosków oraz przekazywania środków i
ich rozliczania ( Dz.U.Nr 46, poz.293, Nr 95 poz.583 i z 1999 r. Nr 47, poz.464)
uchwala się, co następuje:

~1

Uchwala się " PROGRAM ROZWOm BAZY SPORTOWEJ WOJEWÓDZTWA
LUBUSKIEGO na lata 2000 - 2002" - zwany dalej "PROGRAMEM" stanowiący
załącznik do niniejszej uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubuskiego.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 6 marca 2000 roku.

/'
~
ki



! t 'i',
j"Ji .

i"1
:j ,
Li;j
, . Załącznik

do uchwały Nr XV /9J, !1sCJOO
Sejmiku Województwa Vubuskiego
z dnia 'M.<4r~ .z 000 ~

Progralll
Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Lubuskiego

na lata 2000-2002

\ \

I. Podstawa prawna:

Przepisem art. 47a ustawy z dnia 29 lipca 1992r. ( Dz. U. Nr 68, poz. 341
z późniejszymi zmianami) o grach losowych i zakładach wzajemnych ustano-
wione zostały 20% dopłaty do stawek w grach liczbowych.
Wpływy z tych dopłat przeznaczone są wyłącznie na:
- modernizacje,
- remonty,
- dofmansowanie inwestycji obiektów sportowych,
- rozwijanie sportu wśród dzieci, młodzieży i osób niepełnosprawnych.

Środkami tymi dysponuje Prezes Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki.
Szczegółowe zasady dofmansowywania inwestycji sportowych określa rozporzą-
dzenie Ministra Finansów z dnia 25 kwietnia 1997 r. w sprawie szczegółowych
zasad dofmansowywania inwestycj i SPOliowych ze środków pochodzących
z dopłat do stawek w grach liczbowych, trybu składania wniosków, oraz przeka-
zywania środków i ich rozliczania (Dz. U. Nr 46 poz. 293 z późno zmianami).

Zgodnie z obowiązującymi przepisami dofmahsowanie inwestycji sporto-
wych może dotyczyć:
aj inwestycji znajdujących się w wojewódzkich wieloletnich programach rozwo-

ju bazy sportowej, uchwalonych przez sejmiki województw. Przedsięwzięcia
te są dofmansowywane do 33% wartości kosztorysowej inwestycji,

bl inwestycji odtworzeniowych, podejmowanych po zniszczeniach obiektów
sportowych wskutek wypadków losowych (powódź, pożar itp.).
Dofinansowanie dotyczy maksymalnie 33% wartości kosztorysowej inwesty-
CJI.

Jeżeli inwestycje, o których mowa w pkt. a i b są realizowane przez gminę, do
której stosuje się art. 45 ust. l ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o dochodach
jednostek samorządu terytorialnego w latach 1999 i 2000 (Dz. U. Nr 150, poz.
983 i Nr 162, poz. 1119), kwota środków z dopłat na dofmansowanie inwe-
stycji nie może przekroczyć 50% wartości kosztorysowej inwestycji,



•

51 dofmansowywane są tylko zadania zlecone do wykonawstwa zgodnie z Usta-
wą o zamówieniach publicznych, w trybie przetargu nieograniczonego (Dz. U.
Nr 76, poz. 344 z późniejszymi zmianami),

61 obowiązuje zasada, że przedmiotem dofinansowania w zakresie wyposażenia
obiektu sportowego mogą być urządzenia stałe lub rozbieralne stanowiące in-
tegralną część przedsięwzięcia inwestycyjnego, zgodnie z jego programowym
przeznaczemem,

71 rozpatrywane będą tylko te zadania inwestycyjne Programu, które posiadają
aktualne dokumenty potwierdzające przygotowanie inwestycji do realizacji,
w tym dokumentację ze zbiorczym zestawieniem kosztów oraz pozwolenie na
budowę.

W myśl przytoczonych powyżej przepisów projekt "Programu" opraco-
wywany jest przez Zarząd Województwa i uchwalany przez Sejmik Wojewódz-
twa.
Inwestycje, które znajdą się w tym "Programie" i będą mieściły się w ramach
limitu środków, przyznanych w danym roku dla województwa, otrzymają dofi-
nansowanie ze środków specjalnych będących w dyspozycji UKFiT.

II. Założenia Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Lubuskiego:

Dla prawidłowego wykorzystania środków pochodzących z dopłat do sta-
wek w grach liczbowych prowadzonych przez "Totalizator Sportowy", zaistniała
potrzeba opracowania Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Lubu-
skiego.
Program w kilkuletniej perspektywie, określa podstawowe zadania realizowane
w województwie, w zakresie inwestycji sportowych a dofinansowane ze środ-
ków specjalnych UKFiT.
Uwzględnia on, zarówno potrzeby sportu wyczynowego, jak i sportu masowego
dzieci i młodzieży, realizowanego w poszczególnych gminach województwa.
Nadrzędnym celem, przy konstruowaniu "Programu", było założenie, by tak
wspomagać fmansowo i organizacyjnie rozwój bazy sportowej, aby w dość
krótkim okresie możliwe było osiągnięcie modelowego i równomiernego rozło-
żenia obiektów sportowych, na terenie całego województwa. Umożliwi to udział
w powszechnej kulturze fIZycznej, jak największej rzeszy dzieci i młodzieży.
Jednocześnie stanowi on ważny etap w przygotowaniu bazy na potrzeby sportu
wyczynowego, pozwalającego na uzyskiwanie przez sportowców naszego woje-
wództwa wysokiego miejsca w klasyfIkacji krajowej, czy międzynarodowej.
Program Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Lubuskiego zbudowano
w oparciu o główne cele strategiczne, których konsekwentna realizacja daje
największe szanse jego powodzenia.
Są to następujące kierunki:

3



•

Przyjęcie takiego postępowania uwzględnia również dwa zasadnicze powody.
Po pierwsze, otrzymujemy większą gwarancję utrzymania reżimu inwestycyjne-
go, pozostającego pod bieżącą kontrolą społeczności lokalnej.
Po drugie, spowoduje to nałożenie na samorząd odpowiedzialności za utrzyma-
nie obiektów we właściwym stanie użytkowym, z możliwością ich szerszego
wykorzystania. Rozwiązanie takie pozwala również, w ramach istniejących
uwarunkowań prawnych, na dofmansowanie inwestycji pozostających w gestii
resortu edukacji narodowej i zorganizowanie wykorzystania tych obiektów przez
kilku użytkowników.

W celu efektYwnego wykorzystania środków finansowych na poszczegól-
ne inwestycje sportowe Urząd Kultury Fizycznej i Turystyki zawarł z BIG Ban-
kiem Gdańskim S.A., umowę o współpracy.
W ramach tej umowy bank koordynuje całokształt spraw związanych z procesem
inwestycyjnym bazy sportowej w województwie i całej Polsce.
W szczególności, ocenia wnioski - przedłożone w "Programie", w zakresie
technicznym i ekonomicznym oraz prowadzi kontrolę techniczną i finansową
obiektów na wszystkich etapach ich realizacj i.

Podobnie jak w latach poprzednich przyjęto następującą procedurę uru-
chamiania środków fmansowych służących wspomaganiu przedsięwzięć inwe-
stycyjnych:
1. W porozumieniu z bankiem opracowany został wzór formularza wniosku in-
.westycyjnego.
Wnioski otrzymują te podmioty, których inwestycje zostały ujęte i zaakcep-
towane w programach wojewódzkich.

2. Wypełnione formularze wniosków inwestycyjnych, dla inwestycji zgłoszo-
nych w Programie Rozwoju Bazy Sportowej Województwa i zatwierdzonych
przez Urząd Kultury Fizycznej i Turystyki, skladane będą w Departamencie
Inwestycji.

3. Wnioski po wstępnej analizie przez Departament Inwestycji UKFiT zostaną
przesłane do BIG Banku Gdańskiego S.A. ( Wnioski niekompletne, które nie
zostaną uzupełnione o niezbędne załączniki w terminie 30 dni od daty ich zło-
żenia w UKFiT zostaną odesłane do wnioskodawcy).

4. Wnioski po sprawdzeniu przez specjalistów w banku pod względem teclmicz-
nym, ekonomicznym i zabezpieczeń fmansowych, będą rozpatrywane przez
komitet fmansowy BIG Banku Gdańskiego S.A.
Komitet po dokładnej analizie, biorąc pod 'uwagę takie aspekty jak koszt za-
dania, poziom dofmansowania, termin realizacji, będzie wyrażał opinię na te-
mat każdego omawianego przedsięwzięcia (w przypadku nie wywiązania się
przez wnioskodawcę w terminie 6 tygodni z wymaganego uzupełnienia do-
kumentów niezbędnych do sporządzenia opinii przez Komitet Finansowy,
wniosek będzie zwrócony).

5. Po uzyskaniu pozytywnych opinii Komitetu Finansowego, Prezes UKFiT-u
będzie wydawał Postanowienia o wyasygnowaniu odpowiednich kwot na do-
fmansowanie poszczególnych przedsięwzięć.

5



~l.
, l

!

7. Urząd Miasta i Gminy w Małomicach na kwotę 100 tys. zł.
8. Urząd Gminy w Lipinkach Łużyckich na kwotę 156 tys. zł.
9. Urząd Miasta i Gminy w Torzymiu na kwotę 300 tys. zł.

,10. Urząd Miasta i Gminy w Witnicy na kwotę 100 tys. zł.
11. Urząd Gminy w Siedlisku na kwotę 350 tys. zł.
12. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa

w Gorzowie Wlkp. na kwotę 100 tys. zł.
13. Urząd Miasta i Gminy

.w Strzelcach Krajeńskich na kwotę 290 tys. zł .
14. Urząd Miasta i Gminy

w Krośnie Odrzańskim na kwotę 150 tys. zł.
15. Starostwo Powiatowe w Sulęcinie na kwotę 34 tys. zł.
16. Urząd Miasta i Gminy w Jasieniu na kwotę 150 tys. zł.
17. Klub Sportowy "PERGO"

w Gorzowie Wlkp. na kwotę 213 tys. zł.
RAZEM: 3.603 tys. zł.

Zakres rzeczowy dofinansowanych inwestycji sportowych w roku 2000
oraz cykl ich realizacji szczegółowo przedstawia załączone zestawienie tabela-
ryczne.

Ogółem rozpatrzono 38 wniosków inwestycji sportowych złożonych przez
gminy, stowarzyszenia i instytucje Województwa Lubuskiego.
20 z nich postanowiono zarekomendować Urzędowi Kultury Fizycznej i Tury-
styki na dofmansowanie ze środków pochodzących z dopłat na rok 2000.
W tym 3 wnioski inwestycji kontynuowanych oraz 17 inwestycji IlOWOroZpoczy-
nanych w 2000 roku - wg. powyższego zestawienia.
Należy zaznaczyć, iż na rok 2000 pozytywnie rozpatrzono tylko te wnioski, które
wylegitymowały się aktualnymi dokumentami, pOh,,:ierdząjącymi przygotowanie
tych inwestycji do realizacji oraz te wnioski, na które Marszałek Województwa
Lubuskiego wystąpił do UKFiT o dodatkowe środki.
Zgodnie z pismem UKFiT Nr L. dz. DIIMC/309/2000 z dnia 02.02.2000 rok
Województwo Lubuskie otrzymywało dodatkowo 1,5 mln. zł na inwestycje roku
2000, co pozwoliło na uwzględnienie powyższych wniosków.

Stosownie do wytycznych Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25
kwietnia 1997 r. wnioskodawca do wniosku załącza: dokumentację ze zbior-
czym zestawieniem kosztów, pozwolenie na budowę i zabezpieczenie środków
własnych (środków finansowych innych niż środki z dopłat, w wysokości umoż-
liwiającej wykonanie inwestycji w terminie określonym we wniosku).
Przyjmując założenie, że Województwo Lubuskie w latach 2001 i 2002 będzie
dysponowało porównywalnymi z rokiem 2000 środkami finansowymi (w wyso-
kości 5,5 mln. zł. - rocznie) na inwestycje, to zrealizować będzie można przed-
sięwzięcia następujących jednostek:
l/Urzędu Miasta i Gminy w Dobiegniewie,

7



e e
PROGRAM ROZWOJU BAZY SPORTOWEJ WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO na lata 2000-2002
- zestawienie wniosków inwestycyjnych

Inwestor- Zadanie Rodzaj Okres Wartość
Lp. Wnioskodawca lokalizacja nakładów realizacji zadania Środki UKFiT (w tys. zł.) Uwagi

(adres) (adres) (N,M,K,R) (lata) w tys. zł. ogółem 1999 2000 2001 2002
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
I. Inwestycje

Kontynuowane
l. Starostwo Powiatowe Hala sportowa przy M 98-99 1472 294 117 177 - -

w Nowej Soli. ZSzOiZ
w Kożuchowie.

2. Urząd Miejski Pływalnia kryta w N 97-2000 9172 2140 450 1690 - --,--_.

w Żarach. Żarach.
3. Urząd Gminy Sala gimnastyczna N 97-98 2266 755 - 30 - -

w Siedlisku. przy SP
w Siedlisku.

RAZEM: 1897,-
II. I --- -'".1'- _._ •• -- -- •...•.---J----
l. Urząd Miejski Pływalnia kryta R 99-2000 500 112 - 112 - -

w Gorzowie Wlkp. w Gorzowie Wlkp.
2. Urząd Gminy Hala sportowa N 2000-02 4348 1435 - 200 750 485

w Bledzewie. przy SP
w Bledzewie

3. Urząd Gminy Hala sportowa N 2000-02 3100 1023 - 150 473 400
w Lubiszynie w Ściechowie

4. Urząd Miejski Hala sportowa N 2000-02 5084 1677 - 700 977 -
w Nowej Soli. w Nowei Soli

5. Urząd Gminy Sala gimnastyczna N 99-02 1573 500 - 300 200 -
w Maszewie. . przy SP

w Maszewie



e e
6. Urząd Gminy Sala gimnastycma N 99-2000 992 198 - 198 - -

w Szczańcu. przy SP
wSmardzewie

7. Urząd Miasta Hangar na kajaki N 99-2000 350 100 - 100 - -
i Gminy w MałOlnicach

w Małomicach.
8. Urząd Gminy Sala gimnastycma N 2000-01 939 156 - 156 - -

w przy SP w Grotowie
Lipinkach Łużyckich.

9. Urząd Miasta Sala gimnastycma N 2000- 1230 246 - 150 96 -
i Gminy przy SP 2001

w Torzymiu. w Boczowie.
10. Urząd Miasta Sala gimnastycma N 2000- 1137 227 - 150 77 -

i Gminy przy SP w 2001
w Torzymiu Gądkowie Wielkim.

11. Urząd Miasta Hala sportowa N 2000 350 100 - 100 - -
i Gminy

wWitnicy.
12. Urząd Gminy Sala gimnastycma N 2000 350 350 - 350 - -

w Siedlisku. przy SP
w Siedlisku.

13. Państwowa Wyższa Hala sportowa M 2000- 2442 700 - 100 600 -
Szkoła Zawodowa przyWSzZ 2001
w Gorzowie Wlkp. w Gorzowie Wlkp.

14. Urząd Miasta Kompleks boisk M 2000 581 290 - 290 -
i Gminy piłkarskich

w Strzelcach Kraj. MKS Łucmik"
"w Strzelcach Krai.

15. Urząd Miasta Hala sportowo N 2000- 6000 900 - 150 350 400
i Gminy widowiskowa 2002

w Krośnie Odrz. przy SP .
i Gimnazjum nr 3
w Krośnie Odrz. ,



e e
16. Starostwo Powiatowe Hala sportowa R 1999- 260 84 - 34 50 -

w Sulęcinie. przy L.O. 2001
w Sulęcinie.

17. Urząd Miasta Sala gimnastyczna N 2000- 1600 500 - 150 150 200
i Gminy przy Gimnazjum w 2002
w Jasieniu. Jasieniu.

18. Urząd Miasta Sala sportowa N 2000- 2500 487 - - 250 237
i Gminy przy Gimnazjum 2002
wRzepinie. w Kowalowie.

19. Klub Sportowy Stadion żużlowy M 2000 3200 213 - 213 - -
PERGO" w Gorzowie Wlkp."w Gorzowie Wlkp. -.

20. Urząd Miasta Sala gimnastyczna M 2001- 400 132 - - 70 62
i Gminy przy Zespole Szkół 2002
w Dobiegniewie. w Dobiegniewie.

21 Urząd Gminy Zaplecze sportowo N 1999- 180 59 - - 59 -
w Świdnicy. rekreacyjne 2002

w Świdnicy.
22. Urząd Gminy Sala gimnastyczna N 1998- 1200 200 - - 200 -

w Dąbiu. przy SP 2001
i Gimnazjum
w Dąbiu.

23. Urząd Gminy Sala gimnastyczna R 2001- 2221 500 - - 250 250
w Starym Kurowie. przy SP 2002

i Gimnazjum
w Starym Kurowie.

24. Urząd Gminy Kompleks N 2001- 600 190 - - 95 95
w Kłodawie. sportowo- 2002

rekreacyjny
w Kłodawie.

25. Urząd Miasta Sala sportowa N 2000- 2000 600 - - 300 300 .
i Gminy przy SP 2002
w Trzcielu. w Brójcach. ...



e e
26. Klub Sportowy Obiekty WOSiR M 2001- 2309 274 - - - 274"GAZ Polski" w Drzonkowie. 2002

w Drzonkowie.
27. Urząd Gminy Sala gimnastycma N 2001- 3156 800 - - - 200w Przytocznej. przy SP 2005

w Przvtocznei.
28. Urząd Miejski Centrum Sportowo- N 2000- 40.000 300 - - - 300w Gorzowie Wlkp. Rehabilitacyjne 2002

w Gorzowie Wnro.
29. Urząd Miasta Budynek N 2000- 565 180 - - - 180i Gminy wielofunkcyjny na 2002

w Międzyrzeczu.. stadionie w
Mi' eczu.

30. Urząd Miasta Hala widowiskowo N 2002- 4000 600 - - - 300i Gminy sportowa w 2003
w Babimoście. Babimoście.

31. Urząd Miasta Hala widowiskowo N 2001- 4000 300 - - - 300i Gminy sportowa 2002
w Drezdenku. przy ZSzZ

w Drezdenku.
32. Urząd Miasta Stadion M 2001- 3900 600 - - 300 300i Gminy lekkoatletyczno - 2002

w Słubicach. piłkarski OSiR
w Słubicach.

33. Urząd Miejski Hala widowiskowo - N 2001- 15000 1000 - - - 536w Zielonej Górze. sportowa 2003
w Zielonei Górze.

34. Urząd Miejski Kryta pływalnia R 2000- 1500 281 - - - 281wZielonej Górze. KS. "Novita-lO" 2002
w Zielonej Górze.

35. Urząd Miasta Pływalnia kryta N 2000- 7000 653 - - 253 400i Gminy . w Świebodzinie. 2002
w Świebodzinie.

Razem: 3.603,- 5.500,- 5.500,-
,"

\


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

